

15-07-2020

GMINY PIASECZNO
KANCELARIA

wplynęło dnia 2020-07-20
L. dz. PP.61789.202011
Ilość załącz. podpis
Nr sprawy

Do: Daniel Putkiewicz
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
ul. Kościuszki 5
05-500 Piaseczno

*2. KOSTOWSKI
PROŚBIE O ROZWIĄZANIE
2020-07-21
W*

PETYCJA O ODWODNIENIE ULIC BORÓWKI, MIĘTOWEJ ORAZ ARONII

My, mieszkańcy ulicy Miętowej, Borówki, Aronii i okolic w Baszkówce, reprezentowani przez: Krzysztof Dębiński, zamieszkały ul. Miętowa 5/1 w Baszkówce, składamy podanie o wykonanie odwodnienia ulic Miętowej, Borówki i Aronii w Baszkówce. W obecnej chwili nie istnieje żadna infrastruktura odwadniająca w okolicach w/w ulic. Brakujący ciąg odwodnienia ulicznego obejmowałby domy Borówki 4, Borówki 5, Miętowa 5, Miętowa 4, Miętowa 1, Aronii 8, co stanowi łącznie około 300m.

Prośbę swoją argumentujemy potrzebą odpowiedniego odprowadzenia nadmiaru wody z terenów przeznaczonych na drogi dojazdowe, które są jednocześnie traktem pieszym dla mieszkańców. Mowa jest tutaj o 6 nowych domach (9 lokali) zamieszkałych łącznie przez 23 osoby (w tym 7 dzieci). W obecnej chwili wystarczą małe opady deszczu by lokalne drogi zamieniły się w potoki błota. Woda na nich utrzymuje się nawet przez 7 dni po ustaniu opadów. Woda zalegająca w dużych kałużach i nierównościach terenu wypłukuje kruszywo, piasek i ziemię tworzącą drogę, przez co zniszczenia i przeszkody stają się coraz większe. Już w tej chwili przejechanie samochodem osobowym ulicą Aronii do Miętowej jest bardzo utrudnione przez szybko powstające kałuże o szerokości całego pasa drogi i długości prawie 20 metrów. Stanowi to również nie lada wyzwanie dla pieszych, szczególnie tych z wózkami dziecięcymi. Ominięcie takiej przeszkody wymaga przejścia przez łąki, które przy małych opadach zmieniają się w gąbki nasączone wodą. Odwodnienie uliczne znacznie polepszyłyby jakość naszego życia oraz bezpieczeństwo okolicznych domów, ich mieszkańców i przyległych terenów. Szczególnie w okresie wiosennym i jesienno-zimowym, gdy opady są większe, jesteśmy zmuszeni brodzić w błocie, omijać głębokie przeszkody wodne i przechodzić przez łąki zamiast drogą.

W ostatnim tygodniu czerwca bieżącego roku była wykonywana doraźna poprawa nawierzchni ulicy Miętowej (zdarcie wierzchniej warstwy, dosypanie i utwardzenie kruszywa). Niestety, po dosłownie dwóch dniach umiarkowanych opadów cała praca i zaangażowanie poszły na marne. Kruszywo i spoiwo spłynęło na boki oraz pojawiły się kałuże i dziury.

Domy, o których mowa w niniejszym piśmie powstały na przestrzeni ostatnich 2 lat. Jesteśmy nową, lokalną społecznością, ale bardzo szybko zawiązały się między nami przyjaźnie sąsiedzkie. Nasze dzieci często się razem bawią i odwiedzają. Brakujący odcinek odwodnienia ulicznego znacznie poprawiłby jakość życia okolicznej społeczności.

W miejscowości Baszkówka powstaje coraz więcej takich osiedli jak nasze i większość z nich jest na bieżąco wyposażane w odwodnienie uliczne. Uważamy, że założenie odwodnienia na odcinkach ulicy Borówki (od Sadowej do Borówki 5), ulicy Miętowej (od posesji Miętowa 5 do posesji Aronii 5, gdzie już znajduje się infrastruktura odwadniająca) oraz ulicy Aronii (Aronii 8) jest jak najbardziej zasadne i społecznie pożyteczne.

Dodatkowo, w obliczu toczących się spraw innych naszych petycji: oświetlenie uliczne oraz utwardzenie drogi, dokonały się już lokalne oględziny przez specjalnie oddelegowanych pracowników urzędu. W wyniku tych wizji lokalnych stwierdzono, że nasze prośby są zasadne, uczciwe, logiczne, społecznie potrzebne oraz łatwe do zrealizowania z powodu już istniejącej infrastruktury i rozwiązań technicznych. W obu przypadkach zwrócono nam uwagę, że temat odwodnienia ulic wymienionych w niniejszym wniosku jest sprawą pilną i wymagającą natychmiastowych działań. W trakcie tych oględzin, pracownik gminy - pan Konrad Mieczkowski - wykonał dokładną dokumentację fotograficzną, w której został przedstawiony aktualny, faktyczny stan drogi gruntowej oraz warunków w jakich my, okoliczni mieszkańcy, musimy się zmagać każdego dnia. Numery druków w/w spraw to MT.152.3.2019.BK oraz MT.152.2.2019.BK.

W załączniku przedstawiamy wykaz z geoportalu z zaznaczonym brakującym odcinkiem odwodnienia ulicznego, listę podpisów okolicznych mieszkańców popierających nasze podanie oraz dokumentację fotograficzną przedstawiającą rozmiar problemu.



Wykaz z geoportalu gminy Piaseczno wraz z zaznaczonym odcinkiem brakującego odwodnienia ulicznego o jakim mowa w podaniu:



Wykaz osób popierających podanie o wykonanie odwodnienia ulic Miętowej, Borówki i Aronii w Baszkówce:

adres	czytelny podpis
[yellowed out]	[yellowed out]
[yellowed out]	[yellowed out]

to

Poniżej przedstawiamy kilka zdjęć obrazujących rozmiar problemu z jakim lokalna społeczność musi się mierzyć po każdym umiarkowanych opadach deszczu.



